ПРОТОКОЛ
заседания жюри районного конкурса

Немтушкинские чтения

06 ноября 2024 г. п. Тура время проведения: 14.00 час.

Председатель жюри:

Вайшнорайте И.А. - директор МБУК «Эвенкийская централизованная
библиотечная система» ЭМР Красноярского края

Члены жюри:
Горбунова Е.А. - библиотекарь I категории библиотеки-филиала

«Детская библиотека им. Н.К. Оёгира»
Лапуко Г.К. - методист научно-просветительского отдела МБУК

«Эвенкийский краеведческий музей» ЭМР
Яковлева Н.Г. - заместитель директора по библиотечной работе МБУК

«Эвенкийская централизованная библиотечная система» ЭМР Красноярского
края

Отсутствуют:
Немтушкина М.А. - пресс-секретарь Агентства по развитию северных

территорий и поддержке коренных малочисленных народов Красноярского
края

Повестка дня:
1. Об утверждении итогов районного конкурса Немтушкинские чтения

в рамках Дня образования Эвенкии в 2024 году, посвященного 85-летию со
дня рождения Алитета Николаевича Немтушкина, эвенкийского писателя,
члена Союза писателей СССР, заслуженного работника культуры РФ (далее -
Конкурс) среди жителей Эвенкийского муниципального.

2. О награждении участников Конкурса в возрастных группах: средняя
возрастная группа от 11 до 14 лет, старшая возрастная группа от 15 до 18 лет,
взрослая возрастная группа от 18 и старше.

Слушали:
Яковлеву Н.Г. по вопросу «Подведения итогов Конкурса».
Всего на Конкурс в средней возрастной группе от 11 до 14 лет

поступило 46 работ. Видеоработа Ботулу Анны-Томары (п. Ессей) в средней
возрастной группе от 11 до 14 лет выбывает из участия в конкурсе, участник
не выучили произведение наизусть. Видеоработа Аввакумовой Марии
(п. Тура) средней в возрастной группе от 11 до 14 лет выбывает из участия в
конкурсе, участник предоставил некачественное видео.

На Конкурс в старшей возрастной группе от 15 до 18 лет поступило
20 работ, во взрослой возрастной категории от 18 и старше поступило
10 работ

На Конкурс участники предоставляли видеоролики. По результатам
оценки конкурсных материалов был сформирован рейтинг участников.

Слушали:
Горбунову Е.А., представившую сводный рейтинг по итогам оценки

работ в средней возрастной группе от 11 до 14 лет.

№
ФИО участника Место жительства Количество

баллов

1 Каплина Василиса, 11 л. п. Тура 88
2 Бадмаева Ксения, 11л. п. Тура 76
3 Кузакова Диана, Ил. п. Тура 66
4 Бухарев Дмитрий, 11 л. п. Тура 80
5 Савлепова Алтынай, 11л. п. Тура 88
6 Савельев Константин, 11л. п. Тура 95
7 Владимирова Алина, Пл. п. Тура 64
8 Сергеев Савелий, 11л.

Сергеева Дарья, 13 л. п. Полигус
68

9 Леушева Виктория, 11л. п. Тутончаны 67
10 Мартовская Татьяна, 11л. п. Стрелка-Чуня 61
11 Мартовская Татьяна, 11л. п. Стрелка-Чуня 63
12 Яковлева Вера, Пл. п. Кислокан 64
13 Комбагир Дарина, 11л. п. Кислокан 61
14 Шкаликов Дмитрий, 11 л. п. Тура 77
15 Сафьянникова Александра, Пл. п. Тура 50
16 Лайко Михаил, 11л. п. Тура 77
17 Дорофеева Мария, Пл. п. Тутончаны 73
18 Удыгир Анастасия, 11л. п. Тура 75
19 Кочени Анна, 11л. п. Тура 81
20 Бухарева Люба, 11 л. с. Байкит 51
21 Иваненкова Даша, 11 л. с. Байкит 48
22 Гуськов Илья, 12л. с. Ванавара 94
23 Дубровская Варвара, 12л. с. Ванавара 74
24 Свиридова Василина, 12л. с. Ванавара 78
25 Ботулу Айлана, 12л. п. Ессей 31
26 Дюлюбчина Павла, 12 л. п. Сурин да 74
27 Мехтиева Галина. 12л. п. Тура 63
28 Аникиенко Алиса, 12 л. п. Тура 67
29 Малиновский Егор, 12л. п. Тура 67
30 Садовникова Надежда, п. Тура 69
31 Тазиева Валерия, 12 л. п. Тура 61

32 Каянович Лана, 12л. п. Тура 60
33 Удыгир Юлия, 13 л. п. Тура 67
34 Карнаухова Василина, 13л. п. Тура 75
35 . Абдулинова Эльмина, 1 Зл. п. Тура 63
36 Атамбекова Аманда, 13 л. п. Тура 61
37 Хабибова Марям, 13 л. и. Тура 35
38 Бояркина Виктория, 13л. п. Суринда 51
39 Мосиюк Дарья, 1 Зл. п. Тутончаны 75
40 Мултугашев Дамир, 13 л. п. Тура 53
41 Егорова Дарья, 14л. с. Байкит 93
42 Каплина Ксения, 14л. п. Стрелка-Чуня 85
43 Удыгир Павел, 14л. п. Кислокан 52
44 Шутов Игорь, 14л. с. Байкит 35

Слушали:
Горбунову Е.А., представившую сводный рейтинг по итогам оценки

работ в старшей возрастной группе от 15 до 18 лет.

№
ФИО участника Место жительства Количество

баллов
1 Пирова Зарина, 15 л. п. Тура 73
2 Кузакова Елизавета, 15л. п. Тура 71
3 Гулящева Арина, 15л. п. Тура 74
4 Капельщикова Виктория, 15л. с. Ванавара 101
5 Брюханова Элина, 15л. с. Ванавара 85
6 Антоненко Артем, 15л. п. Нидым 65
7 Асочакова Татьяна, 15л. п. Суринда 63
8 Ширинова Мунаввара, 16л. п. Тура 11
9 Иванова Виктория, 16 л. п. Тура 57
10 Ястрикова Наталья, 16л.

Захарков Сергей,8л. с. Ванавара
54

И Дехтярева Дарья, 16 л. с. Ванавара 68
12 Атарбекова Акзейнеп, 16л. п. Тура 68
13 Игнатов Лев, 17 л. с. Ванавара 65
14 Васильева Влада, 17л. п. Ессей 38
15 Животов Глеб, 17 л. п. Тура 35
16 Бредихин Егор, 17л. п. Тура 38
17 Игнатьева Ирма, 17л. п. Тура 109
18 Скрябина Кристина, 18л. п. Тура 89
19 Творческий коллектив «Аги», Эвенкийский

многопрофильный техникум п. Тура 64

20 Салмина Анастасия, 18л.
Чумак Иван, 18л.

п. Тура 84

Слушали:
Горбунову Е.А., представившую сводный рейтинг по итогам оценки

работ во взрослой возрастной группе от 18 лет и старше.

№ ФИО участника Место жительства Количество
баллов

1 Кавальская Кристина Николаевна, 29 л. п. Куюмба 62
2 Хутокогир Людмила Константиновна, 48л. п. Тутончаны 95
3 Небова Елена Евгеньевна, 51 год п. Куюмба 75
4 Шмелева Евгения Валерьевна, 54 г. п. Ошарово 96
5 Лежепекова Елена Владимировна 52г.

Тыганова Римма Тимофеевна 63г.
Ликунова Ольга Вячеславовна 47л.
Сердакова Лидия Александровна 40л.

п. Чемдальск 58

6 Коллектив Центральной
(межпоселенческой) библиотеки п. Тура и
библиотеки-филиала «Детская библиотека с.
Ванавара» МБУК ВЦБС

с. Ванавара 81

7 Бондарева Марина, 63г. п. Тура 83
8 Ёлкина Нэля Якимовна, 69 лет с. Ванавара 97
9 Ансамбль «Улгэн» п. Эконда 94
10 Чепалова Светлана Васильевна, 80 лет п. Куюмба 87

Слушали:
Вайшнорайте И.А., предложившую отметить дополнительным

поощрительным дипломом и поощрительным призом ансамбль «Улгэн»
из п. Эконда и утвердить итоги конкурса.

Голосовали:
«За» - 4 чел.
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
Решили:
1. Утвердить итоги Конкурса в средней возрастной группе от 11 до 14

лет, старшей возрастной группе от 15 до 18 лет, во взрослой возрастной
группе от 18 и старше.

2. Наградить победителя конкурса и двух призеров (II и III место) в
средней возрастной группе от И до 14 лет, старшей возрастной группе от 15
до 18 лет, во взрослой возрастной группе от 18 и старше дипломами и
ценными призами.

3. Участникам конкурса вручить сертификаты и поощрительные призы.
4. Отметить дополнительным поощрительным дипломом и призом

ансамбль «Улгэн» из п. Эконда.

5. Провести награждение победителей в рамках праздничных
мероприятий, посвященных Дню образования Эвенкии.

6. Лучшие конкурсные работы продемонстрировать в Центральной
(межпоселенческой) библиотеке п. Тура на выставке, посвященной Дню
образования Эвенкии.

7. Разместить копию протокола, а также сводный рейтинг всех
участников конкурса на сайте МБУК «Эвенкийская централизованная
библиотечная система» АУмлу.еуепкПЬ.ги

8. Итоги конкурса опубликовать в периодическом печатном средстве
массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского
муниципального района» и разместить на официальном сайте МБУК
«Эвенкийская централизованная библиотечная система» \у\у\у.еуепкПЬ.ги.

9. Протокол подписан всеми членами жюри и обжалованию
не подлежит.

Председатель жюри: И.А. Вайшнорайте

Члены жюри:
Е.А. Горбунова

Г.К. Лапуко

Н.Г. Яковлева

Приложение 1
к протоколу заседания жюри
районного конкурса
Немтушкинские чтения

Итоги районного конкурса Немтушкинские чтения
в средней возрастной группе от 11 до 14 лет, старшей возрастной группе

от 15 до 18 лет, во взрослой возрастной группе от 18 и старше

06 ноября 2024 г. п. Тура

Средняя возрастная группа от 11 до 14 лет
№

ФИО участника Место жительства Итог участия

1 Савельев Константин, Пл. п. Тура победитель
2 Гуськов Илья, 12л. с. Ванавара II место
3 Егорова Дарья, 14л. с. Байкит III место
4 Каплина Василиса, 11 л. п. Тура участник
5 Бадмаева Ксения, 11л. п. Тура участник
6 Кузакова Диана, 11л. п. Тура участник
7 Бухарев Дмитрий, 11 л. п. Тура участник
8 Савлепова Алтынай, Ил. п. Тура участник
9 Владимирова Алина, Пл. п. Тура участник
10 Сергеев Савелий, 11л.

Сергеева Дарья, 13 л. п. Полигус участник

11 Леушева Виктория, Пл. п. Тутончаны участник
12 Мартовская Татьяна, 11л. п. Стрелка-Чуня участник
13 Мартовская Татьяна, 11л. п. Стрелка-Чуня участник
14 Яковлева Вера, 11л. п. Кислокан участник
15 Комбагир Дарина, Пл. п. Кислокан участник
16 Шкаликов Дмитрий, 11 л. и. Тура участник
17 Саф ьянникова Александра, 11л. п. Тура участник
18 Лайко Михаил, 11л. п. Тура участник
19 Дорофеева Мария, 11л. п. Тутончаны участник
20 Удыгир Анастасия, 11л. п. Тура участник
21 Кочени Анна, 11л. п. Тура участник
22 Бухарева Люба, 11 л. с. Байкит участник
23 Иваненкова Даша, 11 л. с. Байкит участник
24 Дубровская Варвара, 12л. с. Ванавара участник
25 Свиридова Василина, 12л. с. Ванавара участник
26 Ботулу Айлана, 12л. п. Ессей участник
27 Дюлюбчина Павла, 12 л. и. Суринда участник
28 Мехтиева Галина, 12л. п. Тура участник

29 Аникиенко Алиса, 12 л. п. Тура участник
30 Малиновский Егор, 12л. п. Тура участник
31 Садовникова Надежда, п. Тура участник

Тазиева Валерия, 12 л. п. Тура участник
33 Каянович Лана, 12л. п. Тура участник
34 Удыгир Юлия, 13 л. п. Тура участник
35 Карнаухова Василина, 13л. п. Тура участник
36 Абдулинова Эльмина, 13 л. п. Тура участник
37 Атамбекова Аманда, 13 л. п. Тура участник
38 Хабибова Марям, 13 л. п. Тура участник
39 Бояркина Виктория, 13л. п. Суринда участник
40 Мосиюк Дарья, 1 Зл. п. Тутончаны участник
41 Мултугашев Дамир, 13 л. п. Тура участник
42 Каплина Ксения, 14л. п. Стрелка-Чуня участник
43 Удыгир Павел, 14л. п. Кислокан участник
44 Шутов Игорь, 14л. с. Байкит участник

Старшая возрастная группа от 15 до 18 лет

№
ФИО участника Место жительства Количество

баллов
1 Игнатьева Ирма, 17л. п. Тура победитель
2 Капелыцикова Виктория, 15л. с. Ванавара II место
3 Скрябина Кристина, 18л. п. Тура III место
4 Пирова Зарина, 15 л. п. Тура участник
5 Кузакова Елизавета, 15л. п. Тура участник
6 Гулящева Арина, 15л. п. Тура участник
7 Брюханова Элина, 15л. с. Ванавара участник
8 Антоненко Артем, 15л. п. Нидым участник
9 Асочакова Татьяна, 15л. п. Суринда участник
10 Ширинова Мунаввара, 16л. п. Тура участник
11 Иванова Виктория, 16 л. п. Тура участник
12 Ястрикова Наталья, 16л.

Захарков Сергей, 8л. с. Ванавара участник

13 Дехтярева Дарья, 16 л. с. Ванавара участник
14 Атарбекова Акзейнеп, 16л. п. Тура участник
15 Игнатов Лев, 17 л. с. Ванавара участник
16 Васильева Влада, 17л. п. Ессей участник
17 Животов Глеб, 17 л. п. Тура участник
18 Бредихин Егор, 17л. п. Тура участник
19 Творческий коллектив «Аги», Эвенкийский

многопрофильный техникум п. Тура участник

20 Салмина Анастасия, 18л.
Чумак Иван, 18л.

п. Тура участник

Взрослая возрастная группа от 18 и старше

№
ФИО участника Место жительства Количество

баллов
1 Ёлкина Нэля Якимовна, 69 лет с. Ванавара победитель
2 Шмелева Евгения Валерьевна, 54 г. п. Ошарово II место
3 Хутокогир Людмила Константиновна, 48л. п. Тутончаны III место
4

Ансамбль «Улгэн» п. Экон да
поощрительный

приз
5 Кавальская Кристина Николаевна, 29 л. п. Куюмба участник
6 Небова Елена Евгеньевна, 51 год п. Куюмба участник
7 Лежепекова Елена Владимировна 52г.

Тыганова Римма Тимофеевна 63г.
Пикунова Ольга Вячеславовна 47л.
Сердакова Лидия Александровна 40л.

п. Чемдальск участник

8 Коллектив Центральной
(межпоселенческой) библиотеки п. Тура и
библиотеки-филиала «Детская библиотека с.
Ванавара» МБУК ВЦБС

с. Ванавара

участник

9 Бондарева Марина, 63 г. п. Тура участник
10 Чепалова Светлана Васильевна, 80 лет п. Куюмба участник